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1. JOHDANTO 
 
Tämä teemaraportti on osa Suomen Maahanmuuttoviraston maatietopalvelun ERF-rahoitettua 
”Suuntaus”-hanketta, jonka tarkoitus on tunnistaa tärkeimpiä maatietoaiheita ja ennakoida entis-
tä paremmin tulevia tietotarpeita. Metodina on ollut puhuttelupöytäkirjojen systemaattinen läpi-
käyminen tarkoitusta varten laadittua lomakepohjaa käyttämällä. Tutkitut maat ovat Nigeria, 
Iran, Irak ja Venäjä, sekä kansalaisuudettomat. Tämän raportin teema on ollut pöytäkirjojen 
analyysin perusteella yksi yleisimmin esiintyneistä turvapaikanhakuperusteista. Raportin tiedot 
perustuvat julkisiin lähteisiin. 
 
 
 
2. LÄNSIRANNAN JAKO ISRAELIN JA PALESTIINAN HALLINNOIMIIN ALUEISIIN 
 
Suurin osa Länsirannan 2,4-2,7 miljoonasta palestiinalaisesta asuu A- ja B-alueilla (Area A/Area 
B). A-alue koostuu kaupungeista, jotka kattavat noin 18 % Länsirannasta ja jota Palestiinan vi-
ranomaiset hallinnoivat sekä siviili- että turvallisuusasioissa. B-alue puolestaan koostuu kylistä 
ja maaseudusta, joka kattaa noin 22 % Länsirannasta. B-alueella Palestiinan viranomaiset päät-
tävät siviiliasioista, mutta heillä ei ole valtaa turvallisuusasioissa. Israelilla on päätäntävalta yli 
62 % Länsirannan alueesta sekä turvallisuus- että siviiliasioissa, mukaan lukien rakennuslupien 
myöntäminen. Tätä aluetta kutsutaan C-alueeksi (Area C). C-alueella asuu noin 300 000 uudis-
asukasta sekä saman verran palestiinalaisia. C-alueella asuvat palestiinalaiset tarvitsevat Israe-
lin armeijan myöntämiä maankäyttölupia käyttääkseen maata mm. rakentamiseen, teihin tai 
maanviljelyyn. Vuosina 2000-2007 armeija hylkäsi 94 % palestiinalaisten lupahakemuksista. 
Palestiinalaisten rakennuttamaa maata on vain 0,5 % C-alueesta. Suurin osa alueesta onkin ns. 
valtion maata, jossa palestiinalaisilla ei ole omistusoikeutta. Vaikka Israeliin virallinen käytäntö 
on rakennuttaa uudisasutusta vain valtion maalle, noin 21 % uudisasutuksesta (rakennetusta 
alueesta) on yksityisten palestiinalaisten omistamilla mailla.1 
 
Fatah-puolue oli palestiinalaishallinnon (PNA) johdossa vuoteen 2006, kunnes Hamas-puolue 
voitti enemmistön parlamenttivaaleissa. Kun Fatahin ja Hamasin aseelliset siivet ottivat yhteen 
ja lopulta Hamas otti haltuunsa Gazan, presidentti Abbas hajotti hallituksen. Siitä lähtien PNA:n 
hallussa olevat alueet ovat olleet kahden eri ryhmittymän hallussa; Fatah hallitsee Länsirannalla 
ja Hamas Gazassa. Vuoden 2012 vaaleissa Fatah ei saanut kuitenkaan kuin noin 40 % pakois-
ta. Vuonna 2014 Fatah ja Hamas ilmoittivat keskinäisten väliensä sovittelusta yrittääkseen lo-
pettaa 7 vuoden ajan jatkuneet erimielisyydet välillään.2 Kesäkuussa 2014 muodostettu yhteis-
hallitus hajosi kuitenkin kesäkuussa 2015, sillä hallitus ei kyennyt toimimaan Gazassa.3  
 
Palestiinan hallituksella on suuret velat. Talous tulisi saada kasvuun, mutta se oli edelleen las-
kussa vuonna 2014. Työttömyysprosentti Länsirannalla oli noin 20 vuonna 2014.4 Vuonna 2015 
Palestiinan talous kärsi edelleen, sillä Israel ei ole maksanut hallinnolle rangaistuksena Palestii-
nalle kuuluvia verorahoja Palestiinan hallinnon liityttyä Kansainväliseen rikostuomioistuimeen.5 
  

                                                
1 HRW 4/2015, s. 18-20 
2 BBC 10.12.2014 
3 The Times of Israel 17.6.2015; BBC 2.6.2014 
4 Al-Monitor 21.5.2014; World Bank 22.9.2014 
5 Casey 10.3.2015  
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Palestiinan talousministeriön edustajan mukaan sairaaloissa alkaa olla puutetta lääkkeistä ja 
viranomaisilla on vaikeuksia maksaa 180 000 työntekijänsä palkkoja täysimääräisinä.6 Valtion 
työntekijät lakkoilivat jo vuonna 2012 maksamattomien palkkojen vuoksi.7  
 
Hallitus on joutunut ottamaan jo lainaa paikallisilta pankeilta suoriutuakseen maksuistaan. Kan-
sainvälisen yhteisön lahjoitukset kattavat noin 30 % kuluista.8 
 
 
3. VÄESTÖ 
 
Länsirannalla asuu noin 2,7 miljoonaa asukasta. Muslimeita on 80-85 %, juutalaisia 12-14 % ja 
kristittyjä 1-2.5 %. Länsirannan väestö on hyvin nuorta; noin puolet on alle 25-vuotiaita.9 Noin 
40 % väestöstä oli vuonna 2013 alle 14-vuotiaita. Yli 65-vuotiaita oli Länsirannalla vain 3,2 %.10 
 
Melkein kaikki ovat luku- ja kirjoitustaitoisia, miehien osuus (98.4%) on naisia (94.5%) hieman 
suurempi.11 Palestiinan lain mukaan peruskoulutus on pakollista ja ilmaista 10 vuoden ajan.12 
Koululaiset saattavat joutua kävelemään pitkiä, jopa 5 kilometrin matkoja kouluun. Koulumatkan 
aikana lapset voivat kohdata häirintää ja väkivaltaisuuksia uudisasukkaiden ja turvallisuusviran-
omaisten taholta. Kaikki nuoret eivät jatka opintojaan, sillä kokevat sen hyödyttömäksi tulevai-
suutta ajatellen. Tyttöjen koulunkäynti päättyy yleensä sen vuoksi, ettei heitä uskalleta enää 
lähettää kouluun yhteisön ulkopuolelle.13 Jotkut lapset työskentelevät mm. maanviljelyksen pa-
rissa koulun ohella perheen huonon taloudellisen tilanteen vuoksi.14 
 
Työikäisistä työttömiä oli noin neljännes. Naisten työttömyys oli suurempaa kuin miesten. Köy-
hyysaste Länsirannalla palestiinalaisten keskuudessa oli 18 %. Noin 13 % kaikista palestiinalai-
sista kärsi äärimmäisestä köyhyydestä vuonna 2010.15 
 
 
4. PAKOLAISLEIRIT LÄNSIRANNALLA 
 
Länsirannalla on YK:n palestiinalaisten avustusjärjestö UNRWA:n mukaan 762 288 rekisteröity-
nyttä palestiinalaista pakolaista.16 Leirejä Länsirannalla on 19. Ne ovat joko Palestiinan tai Is-
raelin hallinnassa tai yhteishallinnassa. Tulkarm, Nour Shams, Jenin, Fara, Ein el-Sultan, 
Dheisheh, Camp No.1, Beit Jibrin, Balata, Aida, Amari ja Aqbat Jabr ovat Palestiinan viran-
omaisten hallinnassa. Kalandia ja Shufat ovat Israelin viranomaisten hallinnassa. Askar, Jala-
zone, Arroub, Fawwar ja Deir Ammar leirit ovat yhteishallinnassa.17 
 
Suurin osa leireistä kärsii huonosta viemäri- ja vesijohtoverkostosta, työttömyydestä ja ylikansoi-
tuksesta sekä Israelin armeijan tunkeutumisista alueelle.18  
 

                                                
6 LATimes 23.2.2015; Casey 10.3.2015 
7 The Palestine Chronicle 21.12.2012 
8 Casey 10.3.2015 
9 HRW 4/2015, s. 6 
10 Jerusalem Post 11.7.2013; CIA 2015 
11 CIA 2015 
12 HRW 4/2015, s. 6 
13 OCHAOPT 3/2012, s. 9 - 10 
14 HRW 13.4.2015 
15 IMF 12.9.2014, s. 23; Jerusalem Post 11.7.2013 
16 UNRWA Where We Work 
17 UNRWA Camp Profiles; Jewish Virtual Library (päiväämätön) 
18 UNRWA Camp Profiles 
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5. ASIAKIRJAT 
 
Kaikki palestiinalaiset tarvitsevat Israelin armeijan luvan oleskella Länsirannan alueella tai tul-
lakseen Länsirannalle. Tämä pohjautuu vuoden 1967 armeijan määräykseen, jonka mukaan 
Länsiranta on suljettu alue, jolla asuvat tai alueelle tulevat tarvitsevat armeijan luvan.19 
 
Palestiinalaisten matkustamista valvotaan Israelin ylläpitämillä tarkastuspisteillä. Palestiinalaiset 
tarvitsevat henkilökortin pystyäkseen matkustamaan, jopa käymään koulussa, töissä tai vierai-
lulla sukulaisten luona, Länsirannalla. Israelin rajavalvojat vaativat nähdä palestiinalaisilta pas-
sin tai henkilökortin, jos nämä haluavat ylittää Länsirannan rajan.20 Yli 16-vuotiaat tarvitsevat 
luvan saadakseen matkustaa Palestiinan kaupunkien välillä Länsirannalla. Lupa vaaditaan 
myös, jos henkilö työskentelee Israelin uudisasutuksilla ja teollisuusalueilla Länsirannan alueel-
la.21 
 
Palestiinalaisille myönnetään joko sinisiä, vihreitä tai oransseja henkilökortteja. Kortin väri tulee 
sitä peittävästä muovikotelosta. Palestiinalaisille, jotka asuvat Länsirannalla, myönnetään Länsi-
rannan henkilökortti, jossa on joko oranssit kuoret, Israelin viranomaisten myöntämä, tai vihreät 
kuoret, Palestiinan viranomaisten myöntämä. Näiden henkilökorttien haltija joutuu hankkimaan 
luvan päästäkseen Jerusalemin tai Israelin alueelle ja läpäisemään monia tarkastuspisteitä. 
Saadakseen luvan, henkilön pitää läpäistä turvallisuustarkastus ja hankkia magneettikortti. 
Syyskuusta 2000 lähtien lupia on ollut hyvin vaikea saada. 22  
 
Maaliskuussa 2015 Israelin turvallisuusjoukot (IDF) alkoi helpottaa länsirantalaisten liikkumista 
Israeliin. Yli 55-vuotiaat miehet ja yli 50-vuotiaat naiset eivät enää tarvitse lupaa tullakseen Län-
sirannalta Israelin puolelle. Lokakuusta 2014 kaikki alle 60-vuotiaat miehet tarvitsivat luvan. 
Myös nuorten työläisten ikärajoja alennettiin. Kun aikaisemmin luvan matkustaa Israeliin saivat 
vain yli 24-vuotiaat perheelliset (vaimo ja lapsi/lapsia) miehet, nyt lupaa voivat hakea 22 -
vuotiaat naimisissa olevat palestiinalaiset miehet.23 
 
 
5.1. Sininen henkilökortti 
 
Kun Israel valloitti Jerusalemin vuonna 1967, kaikille Jerusalemin kunnan alueella asuville pa-
lestiinalaisille myönnettiin sininen henkilökortti. Heillä on erityinen oleskelulupa Jerusalemin alu-
eelle ja he saavat liikkua vapaasti Jerusalemin ja Länsirannan alueella. Tosiasiassa heidät py-
säytetään kuitenkin usein tarkastuspisteillä ja poliisin toimesta Jerusalemissa. Tämänkaltaisen 
henkilökortin omaavat henkilöt voivat työskennellä Israelissa, maksavat veronsa Israeliin ja kuu-
luvat Israelin terveydenhuollon piiriin. Jos henkilöt kuitenkin jostain syystä asuvat Jerusalemin 
ulkopuolella yli seitsemän vuotta, he saattavat menettää henkilökortin ja oleskeluluvan. Tämä 
aiheuttaa ongelman niille sinisen henkilökortin haltijoille, joiden asuinpaikka jäljempänä esiteltä-
vän eristysmuurin vuoksi sijoittuu Länsirannan puolelle. Sen lisäksi, että he saattavat menettää 
oleskeluluvan, he myös saattavat menettää pääsyn koulutus- ja terveydenhuoltopalveluihin.24 
Jerusalemin henkilökortin omannut palestiinalainen menetti sen saatuaan Ruotsin kansalaisuu-
den. Vuonna 1995 Israelin sisäministeriö ilmoitti, että palestiinalaiset, jotka saavat jonkun muun 

                                                
19 HRW 2/2012, s. 29 
20 Ibid., s. 3 
21 OCHA (päiväämätön) 
22 Ibid. 
23 Miller 15.3.2015 
24 OCHA (päiväämätön) 
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maan kansalaisuuden, menettävät pysyvän oleskelulupansa Jerusalemin alueella, ns. sinisen 
henkilökortin.25  
 
Länsirannalla asuu uudisasukkaina myös satojatuhansia israelilaisia, jotka henkilökortin perus-
teella ovat juutalaisia. Henkilökortilla on siniset kuoret.  He voivat liikkua vapaasti Länsirannalla, 
mutta heitä ei päästetä palestiinalaisiin kaupunkeihin. Muurilla ei ole vaikutusta heidän liikkumi-
seensa.26  
 
 
5.2. Vihreä henkilökortti 

 
Muille Länsirannan alueella asuville palestiinalaisille myönnetään vihreät henkilökortit. Vaikka 
Itä-Jerusalem on osa Länsirantaa, Israelin viranomaiset pitävät vain vihreitä henkilökortteja 
”Länsirannan” henkilökortteina. ”Länsirannan” (vihreän) henkilökortin omaavat henkilöt kokevat 
vaikeuksia jokapäiväisessä elämässään Itä-Jerusalemissa. He eivät voi laillisesti käyttää Jeru-
salemin sairaaloita, vaan heidän tulee mennä eristysmuurin toiselle puolelle saadakseen hoi-
toa.27 
 
 
5.3. Eristysmuurin aiheuttamat ongelmat 

 
Länsirannan ja Jerusalemin välistä liikennettä ja liikkumista valvotaan erilaisin keinoin. Jerusa-
lemin ja Länsirannan rajalle on rakennettu eristysmuuria jo vuodesta 2002. Israelin mukaan 
eristysmuuri parantaa turvallisuutta. Kun eristysmuuria rakennetaan lisää, jotkut sinisen henkilö-
kortin haltijat jäävät asumaan Länsirannan puolelle, kun taas jotkut vihreän kortin haltijat jäävät 
Jerusalemin puolelle. 
  
Näille vihreän kortin haltijoille tulee ongelmia halutessaan mennä Länsirannan puolelle työ- tai 
terveysasioissa, koska eristysmuurin läpi kulkemiseen tarvitaan lupa.28 Jerusalemin puolella 
asuu joitakin (1 600) palestiinalaisia, joilla on vihreä kortti. He eivät saa terveys- jne. palveluita 
sillä henkilökortilla Jerusalemissa, vaan heidän pitää mennä Länsirannan puolelle eristysmuurin 
toiselle puolelle. Joidenkin täytyy rekisteröidä henkilökortti ja osoite sillä tarkastuspisteellä, min-
kä läpi menevät Länsirannan puolelle. Toisten pitää hankkia erityislupa saadakseen asua koto-
naan ja mennä Länsirannan puolelle, mutta joillekin tätä lupaa ei ole myönnetty. Koska heillä on 
henkilökortti, jonka osoite ei vastaa muurin rakentamisen jälkeistä asuinpaikkaa, Israelin viran-
omaiset pitävät heitä laittomina ja heidät voidaan milloin tahansa pidättää tai karkottaa Länsi-
rannan puolelle. Jos he menevät Länsirannalle jollain keinolla, he eivät välttämättä laillisesti 
pääse enää takaisin kotiin (= Jerusalemin puolelle).29  
 

Sinisen kortin haltijat, joiden koti jää muurin Länsirannan puolelle, voivat puolestaan menettää 
ajan myötä Jerusalemin oleskelulupansa, jos katsotaan, että he ovat asuneet kunnallisrajan 
”väärällä” puolella liian pitkään. Heillä on myös vaikeuksia päästä muurin toiselle puolelle kou-
luun, töihin tai terveydenhuoltoon, johon he ovat oikeutettuja Jerusalemin puolella.30  
 
 

                                                
25 HRW 2/2012, s. 84 
26 OCHA (päiväämätön) 
27 UNRWA 2013 
28 OCHA (päiväämätön) 
29 UNRWA 2013 
30 OCHA (päiväämätön) 
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5.4. Israelin henkilökortin haltijat 
 

Palestiinalaiset, joilla on Israelin henkilökortti, ovat vapaita liikkumaan Jerusalemissa ja suurim-
malla osalla Länsirannasta. Heidän pääsyään Palestiinan kaupunkeihin on kuitenkin kielletty 
armeijan määräyksellä. Muuri rajoittaa heidän liikkumistaan.31 
 
 
6. LIIKKUMINEN LÄNSIRANNALLA 

 
6.1. Tarkastuspisteet ja esteet 
 
Israelin viranomaisilla on useita tarkastuspisteitä Länsirannalla. Tarkastuspisteet voivat olla py-
syviä tai väliaikaisia. Huhtikuussa 2015 Länsirannalla oli 96 pysyvää tarkastuspistettä. 39 näistä 
on juuri ennen Israeliin pääsyä, vaikka suurin osa on useiden kilometrien päässä Vihreän Lin-
jan32 itäpuolella. Jotkut tarkastuspisteet ovat osittain tai kokonaan yksityisten turvallisuusfirmo-
jen hallinnassa ja useissa työskentelee puolustusministeriön rajanylityshallinnon valvonnassa 
toimivia yksityisten turvallisuusfirmojen aseistettuja vartijoita. Joistakin tarkastuspisteistä pales-
tiinalaiset ajoneuvot eivät pääse läpi, ellei heillä ole siihen erityislupaa. Tarkastuspisteistä pääs-
tetään yleisesti läpi vain julkiset kulkuneuvot ja kaupalliset ajoneuvot. Tarkastuspisteillä palestii-
nalaiset kokevat nöyryytyksiä armeijan taholta. Pitkittyneet tarkastukset ja etsinnät johtavat sii-
hen, että palestiinalaiset käyttävät niitä teitä, jotka ovat vielä avoinna heille. Jotkut tiet ovat mel-
keinpä kokonaan uudisasuttajien käytössä. Maaliskuussa 2015 yli 60 km tietä oli luokiteltu aino-
astaan uudisasuttajien käyttöön. Palestiinalaiset eivät saa edes ylittää joitakin näistä teistä ajo-
neuvolla. Joissakin tapauksissa palestiinalaisten täytyy ylittää katu kävellen ja siirtyä toiseen 
ajoneuvoon tien toisella puolella. Hebronin kaupungissa palestiinalaisilta on kielletty ajaminen 
kaupungin keskustassa ja joissakin osissa palestiinalaiset eivät saa edes kävellä. Ainoa tie, jolla 
palestiinalaisten kulku on laillisesti sallittu, on Tel Avivin ja Jerusalemin välinen maantie. Pales-
tiinalaisten kulun estämiseksi sotilaat ovat saaneet vain suullisia käskyjä.33 
 
Israel myös sulkee teitä erilaisin keinoin, mm. betonijärkälein, portein ja kaivamalla ojia. Estei-
den määrä vaihtelee poliittisen ja turvallisuustilanteen myötä. Vuonna 2014 laskettiin keskimää-
rin 358 estettä kuukaudessa. Esteet estävät myös hälytysajoneuvojen kulun. Huhtikuussa 2015 
OCHA (YK:n humanitaarisen avun koordinaatiotoimisto) laski 361 väliaikaista tarkastuspistettä 
Länsirannalla, kun joulukuussa 2014 niitä oli 456, joulukuussa 2013 256 ja 65 syyskuun 2008 ja 
maaliskuun 2009 välisenä aikana.34  
 
 
6.2. Eristysmuuri  
 
Muurilla oli huhtikuussa 2015 32 tarkastuspistettä. Vuonna 2013 tarkastuspisteiden lisäksi oli 81 
maanviljelyporttia, joiden kautta palestiinalaiset maanviljelijät pystyivät kulkemaan muurin toisel-
le puolelle viljelemään maata, sillä kodit ja viljelysmaa ovat eripuolilla muuria. Käytännössä kui-
tenkin vain 9 porttia oli päivittäin auki. Päästäkseen läpi eristysmuurin tarkastuspisteistä ja por-
teista, palestiinalaiset tarvitsevat erityisluvan sekä ´coordinationin´35 siviilihallinnolta. Israel on 
viime vuosina vähentänyt lupien määrää. Kaikkien tarkastuspisteiltä läpi kulkevien on näytettävä 
henkilökortti ja lupa ja heidät tarkastetaan kyseisen tarkastuspisteen sääntöjen mukaisesti. Eri 
tarkastuspisteillä voi olla eri sääntöjä tarkastusten suhteen. Esimerkiksi eräällä tarkastuspisteel-
                                                
31 Ibid. 
32 Vihreä Linja viittaa vuonna 1949 sovitussa aselevossa määritettyyn rajalinjaan. 
33 B’Tselem 20.5.2015 
34 B’Tselem 20.5.2015 
35 Israelin armeijan myöntämä lupa liikkua Länsirannan rajan yli. 
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lä Itä-Jerusalemin asukkaat voivat perusteellisen tarkastuksen jälkeen päästä läpi, kun taas 
muut palestiinalaiset eivät pääse. Palestiinalaiset maanviljelystuotteita kuljettavat ajoneuvot 
pääsevät sadonkorjuun aikaan kahdesti viikossa Israelin puolelle. Toisesta tarkastuspisteestä 
eivät pääse edes palestiinalaiset Itä-Jerusalemin oleskeluluvan haltijat, mutta läheisen al-
Qunbarin naapuruston asukkaat pääsevät, vaikka muut palestiinalaiset eivät.36    
 
Muuri saattaa estää palestiinalaisten pääsyn heidän viljelysmailleen. Myös yksittäiset kylät ovat 
joutuneet eristyksiin muista kylistä muurin vuoksi.37 Muuri on jakanut yhteisöjä ja sulkenut teitä 
kylissä ja kaupungeissa sekä niiden välillä. Muurin läheisyydessä tai muurin tiellä olevien kylien 
asukkaat ovat protestoineet voimakkaasti muurin rakentamista. He yrittävät estää muurin raken-
tamista ja kahlitsevat itsensä oliivipuihin, jotta niitä ei tuhottaisi.38  
 
Palestiinan puolustusministeri teki ehdotuksen, jonka mukaan palestiinalaiset tulisi erotella juu-
talaisista uudelleenasuttajista linja-autoissa. Palestiinalaiset eivät olisi saaneet matkustaa sa-
massa linja-autossa heidän kanssaan palatessaan Israelista Länsirannalle. Pääministeri Ne-
tanyahu hylkäsi ehdotuksen, jota Länsirannan uudelleenasuttajat ovat vaatineet oman turvalli-
suutensa parantamiseksi.39  
 
 
7. PALESTIINALALAISTEN JA BEDUIINIEN PAKKOMUUTOT  
 
Yli 5 261 palestiinalaista on joutunut siirtymään maan sisäisesti vuoden 2009 ja elokuun 2014 
välillä karkotusten ja talojen tuhoamisen seurauksena. Yli 80 % vuonna 2014 siirtymään joutu-
neista on C-alueelta.40 Vuoden 2015 tammikuun ja heinäkuun välisenä aikana 251 palestiina-
laisten omistamaa rakennusta on tuhottu C-alueella ja 41 Itä-Jerusalemissa.41 
 
Israel on perustanut satoja uudisasutuksia Länsirannan alueelle. Israelin armeija on julistanut 
nämä maa-alueet suljetuiksi armeijan alueiksi (military zone), joille palestiinalaisilla ei ole asiaa, 
paitsi erityisluvalla.42 Israel kasvattaa jatkuvasti uudisasuttajien määrää Länsirannalla.43 Pales-
tiinalaisia pakotetaan muuttamaan usein uudisasuttajien tieltä, vaikka vain 1 % Israelin hallitse-
masta osasta Länsirantaa on annettu palestiinalaisasutuksen käyttöön. 70 % maa-alasta on 
puolestaan uudisasuttajien käytössä.44 Kaikki uudisasutukset Länsirannalla ovat laittomia kan-
sainvälisen lain mukaan.45 Palestiinalaiset eivät saa harjoittaa maanviljelyä tai rakentaa taloja 
tälle alueelle ilman armeijan lupaa ja luvattomat talot tuhotaan armeijan toimesta.46 YK:n mu-
kaan Länsirannalla rikotaan päivittäin palestiinalaisten oikeuksia, sillä maata annetaan yhä 
enemmän laittomien uudisasutusten käyttöön.47  
 
Syyskuun 2000 ja kesäkuun 2012 välisenä aikana yli 70 000 Itä-Jerusalemissa asunutta pales-
tiinalaista on joutunut vaihtamaan asuinpaikkaansa Israelin linjausten vuoksi. Ainakin 93 000 
palestiinalaista uhkaa pakkomuutto, sillä heidän talonsa on rakennettu ilman lupaa.48 Israelin 

                                                
36 B’Tselem 20.5.2015 
37 Addameer 12/2013, s. 24 
38 Beinin & Hajjar 2/2014, s. 13 
39 Al-Jazeera 20.5.2015 
40 IDMC 27.10.2014 
41 OCHA 30.7.2015 
42 B’Tselem 23.1.2014 
43 HRW 2/2012, s. 4 
44 HRW 2.3.2015 
45 UNRWA/Bimkom 2013, s. 16 
46 HRW 2.3.2015 
47 UN 19.6.2015 
48 IDMC 27.10.2014 
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rakennusoikeuksia valvova järjestö Bimkom sekä Planners for Planning Rights and The Asso-
ciation for Civil Rights in Israel (ACRI) ovat vastustaneet Israelin rakennussuunnitelmaa (Jeru-
salem 2000 Outline Plan) Itä-Jerusalemin alueelle. Heidän mukaansa suunnitelma toteutues-
saan huonontaa palestiinalaisten elinolosuhteita.49 
 
Länsirannan eteläosissa 6 692 palestiinalaista on joutunut jättämään kotinsa ja 75 % palestiina-
laisten yrityksistä on suljettu uudisasuttajien väkivaltaisuuksien ja Israelin armeijan rajoitusten 
vuoksi. Masaref Yaffan asukkaat ovat vaarassa joutua jättämään kotinsa, sillä alue on suunni-
teltu Israelin armeijan käyttöön.50 
 
Myös beduiinit ovat joutuneet muuttamaan pakolla. Vuonna 1997 Israelin viranomaiset tuhosivat 
65 Salamaat Jahalin-heimon perheen asumukset Abu Suwanin alueelta. Abu Suwan sijaitsee 
Ma’ale Adummimin uudisasutuksen alueella. Perheet pakkosiirrettiin Raghabnehin kukkuloille, 
jossa jo ennestään asui 12 pakkosiirrettyä perhettä. Alue nimettiin myöhemmin vuonna 1998 al-
Jahalinin kyläksi.51 Kylä tunnetaan myös nimellä al-Jabal. Eizariyan palestiinalainen kaupunki 
sijaitsee kylän läheisyydessä. 
 
Al-Jahalinin kylässä asuu yli 100 Israelin viranomaisten pakkosiirtämää beduiiniperhettä. Suurin 
osa perheistä siirrettiin Ma’ale Adummimin uudisasutuksen tieltä. Tällä hetkellä asukkaita on 
noin 1 500 eli noin 220 perhettä. Kylä sijaitsee Raghabnehin kukkuloilla C-alueella ja on hyvin 
köyhä. C-alue on Israelin viranomaisten hallinnassa. Talot on kytketty viemäri- ja sähköverk-
koon, mutta jotkut taloista ovat vielä keskeneräisiä. Kadut eivät ole kokonaan päällystettyjä. 
Kylässä on komitearakennus ja moskeija, mutta julkisista tiloista ei ole pidetty huolta.52   
 
Kylän naisille asuinjärjestelyt saattavat tuottaa vaikeuksia, sillä viereisten asumuksien läheisyys 
haittaa yksityisyyttä. Naisten elinpiiri on kaventunut. Alueella asuvien työssäkäyvien naisten 
työllisyys on huono ja muuri rajoittaa edelleen naisten, kuten muidenkin alueen asukkaiden, 
liikkumista.53 
 
Vanhemmat ovat huolissaan lastensa integroitumisesta urbaaniin yhteiskuntaan, sillä he pel-
käävät lastensa ajautuvan huumeiden ja rikollisuuden pariin köyhässä yhteiskunnassa. Lapset 
jättävät usein koulun kesken, sillä kokevat, ettei koulutuksesta ole tulevaisuudessa hyötyä. Mo-
net koulun kesken jättäneet työskentelevät jätteenlajittelijoina Jerusalemin kunnallisella kaato-
paikalla, joka sijaitsee Jabal-yhteisön reunalla. Kaatopaikalle tuodaan yli 700 tonnia jätettä päi-
vittäin. Kaatopaikasta aiheutuu terveysongelmia yhteisölle. Yhteisö joutuu kuitenkin polttamaan 
omat jätteensä kadulla, sillä heillä ei ole keinoa kuljettaa jätettä 500 metrin päässä sijaitsevalle 
kaatopaikalle. Vain rekisteröidyt ajoneuvot voivat viedä sinne jätettä.54 
 
Lokakuussa 2014 noin 7 000 beduiinia oli vaarassa joutua muuttamaan pakon edessä Israelin 
viranomaisten suunnitelman mukaan. Alueella on 23 beduiinikylää. Israel on E1-alueella suunni-
tellut lisäävänsä uudisasutusta.55 
 
 
 

                                                
49 Bimkom 21.4.2013  
50 IDMC 27.10.2014 
51 UNRWA/Bimkom 2013, s. 14 
52 Ibid., s. 16, 21 
53 Ibid., s. 32-34 
54 Ibid., s. 35 
55 IDMC 27.10.2014; NRC 11.9.2014 
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8. GAZALAISET LÄNSIRANNALLA 
 
Gazalaisia arvioidaan olevan Länsirannalla Israelin armeijan mukaan luvatta noin 35 000. Jopa 
niitä palestiinalaisia, jotka ovat syntyneet Länsirannalla, pidetään laittomina maahanmuuttajina, 
jos heidän vanhempansa ovat Gazan palestiinalaisia, joilla ei ole erityislupaa oleskella Länsi-
rannalla. Vuosina 2004-2010 Israelin viranomaiset palauttivat 94 palestiinalaista Gazaan, mutta 
tilastojen mukaan eivät yhtään toisinpäin.56 
 
Toisen intifadan eli vuoden 2000 kansannousun jälkeen Israel on estänyt Gazaan rekisteröity-
neiden palestiinalaisten liikkumisen, vierailun tai muuton Länsirannan alueelle. Gazalaiset, jotka 
asuvat jo Länsirannan puolella joutuvat tämän vuoksi ongelmiin, sillä Israelin mukana heillä ei 
ole lupaa asua Länsirannalla, ellei heillä ole siihen erityislupaa. Heidät luokitellaan rikollisiksi 
tunkeutujiksi.57 Viime aikoina Israelin viranomaiset ovat antaneet näiden henkilöiden rekisteröi-
tyä Länsirannalle muuttaneiksi henkilöiksi.58 Vuonna 2012 ainoastaan perheelliset palestiinalai-
set, jotka pystyivät osoittamaan asuneensa Länsirannalla viimeiset kahdeksan vuotta, ja jotka 
läpäisevät turvallisuustarkastuksen ja pystyvät osoittamaan ”humanitaarisen” syyn Länsirannalla 
asumiseen, voivat anoa väliaikaista oleskelulupaa Länsirannalle.59 
 
Israelin viranomaisten mukaan vain seuraavat palestiinalaiset voivat muuttaa osoitteensa Ga-
zasta Länsirannalle: 
 

a) Gazan asukas, joka kärsii kroonisesta sairaudesta ja tarvitsee apua sukulaisel-
ta, joka asuu Judean tai Samarian alueella ja jolla ei ole ketään muuta perheenjä-
sentä Gazassa, joka voisi auttaa, 
  
b) alaikäinen, alle 16-vuotias, Gazan asukas, jonka Gazaan rekisteröitynyt van-
hempi on kuollut ja toinen vanhempi on Juudean tai Samarian alueen asukas, eikä 
kukaan muu sukulainen Gazassa voi huolehtia lapsesta, 
 
c) vanhus, yli 65-vuotias, Gazan asukas, joka tarvitsee Juudean tai Samarian alu-
eella asuvan sukulaisen hoivaa.60 

  
Erään Länsirannalle rekisteröityneen naisen, jonka aviomies oli Gazasta, virallinen osoite muu-
tettiin Israelin viranomaisten toimesta vuonna 2009 Gazaan, jonka seurauksena hän Israelin 
viranomaisten mukaan asui luvatta Länsirannalla. Nainen ei uskaltanut poistua Länsirannalta 
sen pelossa, ettei häntä enää päästettäisi takaisin. Vuonna 2011 nainen rekisteröitiin takaisin 
Länsirannalle yhdessä poikansa kanssa, mutta pojan status peruttiin viranomaisten toimesta 
yllättäen samana vuonna ja tämä rekisteröitiin Gazan asukkaaksi. Israelin viranomaiset ovat 
estäneet naisen aviomiehen matkustamisen Länsirannalle, sillä pitävät tätä Gazan asukkaana.61  
 
Israelin armeija alkoi vuonna 2007 myöntää 3 - 6 kuukauden mittaisia ”oleskelulupia” Gazaan 
rekisteröityneille asukkaille, joilla he pääsevät tarkastuspisteiden läpi Länsirannalle. Monet pa-
lestiinalaiset silti rajoittavat liikkumistaan. Luvan saaneet voivat myös poistua Länsirannalta ja 
tulla takaisin Allenbyn sillan ylityspaikalta Jordanian rajalla, jos he saavat luvan Israelin armeijal-
ta. Tämä lupa tunnetaan nimellä ’coordination’.62 Viranomaiset voivat olla antamatta lupaa ja 

                                                
56 HRW 2/2012, s. 28 
57 Ibid., s. 4 
58 Ibid., s. 10 
59 Ibid., s. 34 
60 Ibid., s. 35 
61 Ibid., s. 8 
62 HRW 2/2012, s. 36 
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joskus päätös tulee vasta muutamaa tuntia ennen matkaa. Monet ovat kertoneet menettäneen-
sä lentolippurahat tämän vuoksi sen lisäksi, että eivät ole päässeet työtapaamisiin. Rajanylitystä 
varten tarvitaan myös Jordanian viranomaisten antama lupa, ’certificate of no objection’, kuu-
kautta ennen matkaa. Palestiinalaiset tarvitsevat samat luvat päästäkseen takaisin Länsirannal-
le.63 
 
Joissakin tapauksissa Israelin viranomaiset ovat kieltäytyneet myöntämästä maahanpääsylupaa 
palestiinalaisille, jotka asuivat aiemmin Länsirannalla ja halusivat muuttaa sinne takaisin. Viran-
omaiset pelkäävät, että nämä palestiinalaiset yrittäisivät ottaa takaisin yksityisomaisuutensa, 
jonka Israelin armeija takavarikoi vuonna 1967.64 
 
Mikäli Länsirannalla syntyy lapsi, jonka vanhemmista toinen on Gazan palestiinalainen tai ei ole 
rekisteröitynyt Länsirannalle, Israelin viranomaiset rekisteröivät osan tällaisista avioliitoista syn-
tyneistä lapsista toisen vanhemmat henkilökortille ja osan lapsista toisen vanhemman rekiste-
riin. Saman perheen lapsista osaa voidaan pitää siis virallisesti gazalaisina, osaa Länsirannan 
asukkaina.65 
 
 
9. ISRAELIN VIRANOMAISTEN VAIKUTUS PALESTIINALAISTEN OLOIHIN 

 
Israelin turvallisuusjoukkojen suorittamat väkivaltaisuudet palestiinalaisia kohtaan ovat jatkuneet 
jo kauan. Suurin osa on lieviä pahoinpitelyitä, kuten lyönnit, potkaisut, verbaaliset loukkaukset, 
viivytykset tarkastuspisteillä tai alentava käytös, mitkä ovat jokapäiväisiä. Palestiinalaiset eivät 
usein valita viranomaisille kokemistaan väkivaltaisuuksista tai vääryyksistä, sillä he eivät usko 
viranomaisten tekevän asialle mitään. Myös liikkumisrajoitukset vaikeuttavat valituksen tekemis-
tä. Israelin laki sallii voiman käytön itsepuolustustilanteissa sekä pidätysten vastustamisen ja 
mielenosoitusten hajottamisen yhteydessä.66 Israelin turvallisuusjoukot käyttävät liiallista voi-
maa tukahduttaessaan mielenosoituksia tai reagoidessaan kiviä heittäviin nuoriin.67 Palestiina-
laiset ovat osoittaneet mieltään Israelin käytäntöjä vastaan. He ovat kyseenalaistaneet tu-
hoamismääräyksiä, maan haltuun ottamisia, oleskelulupien peruutuksia ja perheenyhdistämis-
kieltoja.68 Israelin turvallisuusjoukot ovat surmanneet 11 palestiinalaista vuoden 2015 tammi-
kuun ja kesäkuun välillä.69 Palestiinan turvallisuusjoukot tulevat usein hakemaan Israelin turval-
lisuusjoukkojen pidättämän ja vapauttaman henkilön tämän kotoa kuulusteluihin.70 
 
 
9.1. Mielenosoitusten hajottaminen 
 
Palestiinalaiset järjestävät usein mielenosoituksia Länsirannalla Israelia ja sen miehitystä vas-
taan. Mielenosoituksia järjestetään jopa viikoittain aktivistien toimesta ja osa saa alkunsa spon-
taanisti.71 Palestiinalaiset osoittavat mieltään myös eristysmuurin vuoksi. Mielenosoitukset al-
koivat vuonna 2002, kun sitä alettiin rakentaa.72 
 

                                                
63 Ibid., s. 37 - 38 
64 Ibid., s. 48 
65 Ibid., s. 38 - 39 
66 B’Tselem 9.9.2012 
67 Al-Haq 5.5.2015, Amnesty 27.2.2014 
68 Khalil 12/2012 
69 Al-Arabiya 14.6.2015 
70 Addameer 9/2014 
71 Amnesty 2/2014, s. 8 
72 Addameer 12/2013, s. 14 
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Israelin turvallisuusjoukot käyttävät Amnestyn raportin mukaan liiallista väkivaltaa mielenosoi-
tusten tukahduttamisessa. Sotilaat ampuvat mielenosoittajia kohti käyttäen sekä tavallisia luote-
ja että kumiluoteja, joihin on kuollut vuosien 2011 ja 2013 välillä yli 40 mielenosoittajaa. Louk-
kaantuneita on satoja.73 Israelin turvallisuusjoukot ampuvat mielenosoittajia kohti myös kyynel-
kaasua ja äänipommeja. Tiheään asutuilla alueilla kyynelkaasu leviää helposti sivullisten jouk-
koon. Kyynelkaasua ammutaan myös tietoisesti asuinalueille. Kyynelkaasun lisäksi palestiina-
laisten koteihin saatetaan ruiskuttaa ”haisunäätävettä”, joka jättää pahan hajun taloihin päivä-
kausiksi.74  
 
Tammikuussa 2015 Israelin turvallisuusjoukot ampuivat kumiluoteja rauhallisesti mieltään osoit-
tavien palestiinalaisten joukkoon. Palestinian National Initiative -puolueen koordinaattorin, 
Youssef Tmeizin mukaan mielenosoitus oli osa mielenosoitusten sarjaa, joissa vastustettiin olii-
vipuiden kaatoa. Mielenosoittajien joukossa oli myös kansainvälisiä aktivisteja.75  
 
Kesäkuussa 2015 palestiinalainen mies kuoli, kun Israelin turvallisuusjoukot törmäsivät häneen 
jeepillä. Armeijan edustajan mukaan mies oli heittänyt palopommin autoa kohti ja auto oli kaa-
tunut hänen päälleen. Aikaisemmin kesäkuussa armeijan joukot olivat ampuneet palestiinalai-
sen miehen mielenosoituksen yhteydessä.76 
 
 
9.2. Koteihin tunkeutuminen ja pidätykset 

 
Turvallisuusjoukot tunkeutuvat palestiinalaisten koteihin etsiessään henkilöitä, joita haluavat 
pidättää. Tunkeutumisen yhteydessä saatetaan pahoinpidellä myös perheenjäseniä.77 Myös 
alaikäisiä lapsia pidätetään kotietsintöjen ja mielenosoitusten yhteydessä. Alaikäisiä syytetään 
yleensä kivien heittämisestä Israelin turvallisuusjoukkoja päin. Alaikäisiä kuulustellaan ilman 
vanhempien tai asianajajan läsnäoloa. He saattavat joutua allekirjoittamaan hepreankielisen 
tunnustuksen, jota he eivät arabiaa puhuvina ymmärrä.78 
 
Israelin armeija suoritti kotietsintöjä Jeninin kaupungin läheisyydessä, Jaba’n kaupungissa, tou-
kokuussa 2015. Tunkeutuminen koteihin aiheutti mellakoita, joissa nuoret heittivät kiviä armei-
jan ajoneuvojen päälle. Sotilaat vastasivat ampumalla kyynelkaasua ja luoteja, joiden seurauk-
sena kymmenen nuorta loukkaantui.79 
 
IOF (Israeli Occupation Force) pidätti 15 palestiinalaista 2.6.2015 Länsirannalla. Yksi pidätetyis-
tä oli Islamic Jihadin johtohahmo Jeninistä. Khalid Abu Zainahin lisäksi hänen 17-vuotias poi-
kansa pidätettiin.80 
 
Toukokuussa 2015 17-vuotias palestiinalainen surmattiin ampumalla tarkastuspisteellä Itä-
Jerusalemissa. Sotilaiden mukaan hän oli yrittänyt puukottaa yhtä sotilasta, jonka kanssa oli 
joutunut sanaharkkaan aikaisemmin samana päivänä. Seuraavana päivänä Israelin joukot tun-
keutuivat surmatun kotiin ja takavarikoivat tämän tietokoneen ja muista henkilökohtaisia tavaroi-
ta. Israelin joukot eivät heti antaneet ruumista haudattavaksi ja sanelivat hautajaisille ehtoja. 
Joukkojen mukaan niihin ei saanut osallistua enemmän kuin 70 henkeä ja lisäksi perheen oli 

                                                
73 Amnesty 2/2014, s. 12 
74 Ibid., s. 44 
75 Ma’an News Agency 23.1.2015 
76 Al-Arabiya 14.6.2015 
77 Amnesty 2/2014, s. 16 
78 HRW World Report 2014, Addameer 12/2013, s. 54-55 
79 IMEMC 26.5.2015 
80 Al-Resalah 3.6.2015 
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maksettava takuina ehtoihin suostumisesta 20 000 sekeliä. Hautajaisiin kuitenkin osallistui sato-
ja ihmisiä, jotka ottivat yhteen Israelin turvallisuusjoukkojen kanssa.81  
 
Kesäkuussa 2015 Israelin joukot suorittivat viikon aikana 51 kotietsintää Länsirannalla ja Itä-
Jerusalemissa. Etsinnöissä pidätettiin 33 palestiinalaista miestä, 10 lasta ja 3 naista.82 Keski-
määrin Israelin joukot suorittavat noin 300 etsintä- ja pidätysoperaatiota Länsirannalla kuukau-
sittain.83 
 
Israelin armeija pidättää myös poliitikkoja. Palestiinan parlamentin jäsen, Khalida Jarrar, pidätet-
tiin keväällä 2015 Israelin turvallisuusjoukkojen toimesta hänen kotoaan. Jarrar on Popular 
Front for the Liberation of Palestine -puolueen jäsen. Israel pitää puoluetta laittomana terroristi-
organisaationa. Jarrar asetettiin matkustuskieltoon jo vuonna 1998. Hän on ollut myös kotiares-
tissa, koska Israel on pitänyt häntä turvallisuusuhkana.84 
 
 
9.3. Kuulustelu/pidätyskeskukset 

 
Vain neljä Israelin kuulustelukeskusta sijaitsee Länsirannalla. Kaikki noin 17 vankilaa ja neljä 
pidätyskeskusta, joissa palestiinalaisia pidetään, sijaitsevat Israelin maaperällä.85 Ihmisoikeus-
järjestö Addameerin mukaan pidätetyille ei yleensä kerrota pidätyksen syytä. Pidätetyt saattavat 
joutua odottamaan pitkään ennen kuin heidät viedään kuulustelukeskukseen. Pidätetyn omaisil-
le tai pidätetylle itselleen ei kerrota mihin pidätettyä ollaan viemässä. Pidätetyt voivat joutua 
pahoinpitelyn ja solvauksien kohteeksi matkalla pidätyskeskukseen.86  
 
Pidätettyjä kohdellaan kuulustelu/pidätyskeskuksissa alentavasti. Heitä estetään nukkumasta, 
pahoinpidellään, solvataan, perheenjäseniä voidaan uhkailla, kuten pidätettyä itseään. Pidätetyt 
voivat joutua olemaan kivuliaissa asennoissa pitkään kuulustelun aikana. Heitä pidetään myös 
eristyksissä. Palestiinalaista voidaan pitää pidätettynä kahdeksan päivän ajan ennen kuin hänet 
asetetaan syytteeseen. Israelilaista puolestaan voidaan pitää pidätettynä vain 24 tunnin ajan. 
Palestiinalaista voidaan pitää pidätettynä ilman syytettä jopa 90 päivää tuomarin määräyksellä. 
Valtion lakiasianajajan pyynnöstä pidätysaikaa voidaan pidentää 90 päivällä, jonka myöntää 
armeijan valitustuomioistuin. Kuulusteluja varten palestiinalaista voidaan pitää pidätettynä jopa 
180 päivän ajan. Palestiinalaista voidaan pitää pidätettynä 90 päivän ajan ilman että hän saa 
tavata asianajajan.87 Jos henkilö pidätetään kivien heittämisen vuoksi, häntä saatetaan syyttää 
tuomioistuimessa tappoyrityksestä.88 
  
Yksittäiset ihmisoikeusjärjestöaktivistit sekä muut tärkeät henkilöt, kuten pormestarit ja opettajat 
sekä julkisten valiokuntien jäsenet, jotka järjestävät viikoittaisia mielenosoituksia, ovat joutuneet 
vainotuiksi ja pidätetyiksi.89 
 
Israelin turvallisuusjoukkojen öiset etsinnät aiheuttavat turvattomuutta palestiinalaisten keskuu-
dessa. Naisia naitetaan hyvin nuorena armeijan öisin tapahtuvien kotietsintöjen vuoksi. Tällöin 
vastuu naisesta siirtyy tämän aviomiehelle.90 Pelko naisten joutumisesta pahoinpitelyn kohteek-
                                                
81 Al-Haq 5.5.2015 
82 PCHR 18.6.2015 
83 OCHA 30.7.2015 
84 HRW 9.4.2015; The Electronic Intifada 15.4.2015 
85 Addameer / Prisons and Dentention Centers 
86 Addameer / Torture and Ill-Treatment 
87 Ibid. 
88 Addameer 12/2013, s. 31 
89 Addameer 12/2013, s. 26 
90 Kvinna til Kvinna 10/2012, s. 6 
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si estää heitä liikkumasta vapaasti kodin ulkopuolella rajoittaen heidän koulutusmahdollisuuksi-
aan ja työtekoa sekä muuta sosiaalista elämää. 
 
 
9.4. Valitusten tekeminen turvallisuusviranomaisten toimista 

 
Palestiinalaisten on mahdollista tehdä tutkintapyyntö sotilaiden toimista. Military Police Criminal 
Investigation Division (MPCID) on ottanut tutkintaan 24 palestiinalaisten surmat. Vain yhdessä 
tapauksessa Israelin sotilas on saanut tuomion palestiinalaisen surmaamisesta. Joissakin tapa-
uksissa näyttää siltä, että palestiinalaiset on surmattu tietoisesti.91 HRW:n mukaan vuonna 2013 
tapahtuneista palestiinalaisten surmista suurin osa oli laittomia (unlawful).92 
 
Ihmisoikeusjärjestöt tekevät valituksia palestiinalaisten turvallisuusjoukkojen käsissä kohtaamis-
ta väkivaltaisuuksista, mutta suurimmasta osasta valituksia ei tule tuomioita eikä osaa valituk-
sista edes oteta käsittelyyn.93 
 
Palestiinalaiset, jotka ovat kyseenalaistaneet kotien tuhoamiset tai häädöt, voivat kohdata pelot-
telua uudisasukkaiden taholta. Tapauksia käsitellään tuomioistuimissa hitaasti ja päätösten 
saaminen saattaa kestää vuosia.94 
 
 
9.5. Kollektiiviset rangaistukset palestiinalaisia kohtaan Israelin valtion taholta 
 
Israelin sähköyhtiö katkaisi sähköt Nablusin ja Jeninin kaupungeissa ja niiden lähikylissä helmi-
kuussa 2015, sillä yhtiön mukaan Palestiinan viranomaiset eivät ole maksaneet heille miljoonien 
dollarien velkaa. Palestiinan viranomaisten mukaan sähkön katkaiseminen on poliittinen liike ja 
kollektiivinen rangaistus siitä, että Palestiinan hallinto liittyi Haagin Kansainväliseen rikostuomio-
istuimeen.95  
 
Israel kontrolloi Länsirannan vedensaantia. Israelin viranomaiset ottavat käyttöönsä noin 86 % 
Palestiinan kanssa jaetuista vesivaroista. Palestiinalaisten käyttöön jää vain noin 14 %. Pales-
tiinalaiset saavat käyttöönsä alle 60 litraa vettä vuorokaudessa henkilöä kohden, kun israelilai-
nen käyttää noin 280 litraa. Jos vesivarannot jaettaisiin tasapuolisesti, palestiinalaisten osuus 
niistä olisi 38 %.96  
 
 
10. PALESTIINAN TURVALLISUUSVIRANOMAISTEN VAIKUTUS PALESTIINALAISTEN 

OLOIHIN 
 
Palestiinan turvallisuusviranomaiset pidättävät palestiinalaisia mielivaltaisesti. Pidätettyjen jou-
kossa on mielenosoituksia kuvanneita toimittajia ja mielenosoittajia. Mielenosoituksia tukahdute-
taan väkivalloin. Turvallisuusjoukkojen toimia ei tutkita eikä heitä vastaan ole nostettu syytteitä. 
Palestiinan viranomaiset estävät Hamasia tukevan sanomalehden julkaisun Länsirannalla.97 
Ihmisoikeusjärjestöjen työntekijät ovat myös Palestiinan viranomaisten vainon kohteena.98 

                                                
91 Amnesty 2/2014, s. 10 
92 HRW World Report 2014 
93 B’Tselem 9.9.2012 
94 Khalil 12/2012 
95 LATimes 23.2.2015 
96 PLO/NAD 
97 HRW World Report 2014 
98 Addameer 9/2014 
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Palestiinalaiset ovat pettyneitä, etteivät Palestiinan viranomaiset puutu siihen, miten Israelin 
turvallisuusjoukot kohtelevat palestiinalaisia. Palestiinan viranomaisten sanotaan katsovan vie-
restä, eivätkä tee asialle mitään. Palestiinan viranomaisten yhteistyö Israelin kanssa turvalli-
suusasioissa on myös kyseenalaistettu palestiinalaisväestön toimesta.99 
 
Palestiinan viranomaiset ovat siirtäneet vastuun siviiliasioista, kuten naimisiinmenosta ja eroa-
misesta, uskonnollisille tuomioistuimille. Käytännössä eroa hakevat naiset kohtaavat syrjintää. 
Tuomioistuimet vaativat miespuolisen sukulaisen antavan suostumuksen naimisiinmenolle. Eron 
tapahtuessa vaaditaan aviomiehen suostumus erolle.100 

 
 
10.1. Opiskelijoiden pidätykset  

 
Palestiinan turvallisuusviranomaiset ovat pidättäneet viimeisen puolen vuoden aikana neljä pa-
lestiinalaista eri yliopistojen opiskelijaa luultavasti heidän poliittisten mielipiteidensä vuoksi. Pi-
dätetyt ovat kuuluneet Hamasiin liitettyihin opiskelijaryhmiin, ovat edustaneet Hamasia tai kriti-
soineet Palestiinan viranomaisia sosiaalisessa mediassa. Palestiinan turvallisuusviranomaisten 
tiedottajan, Adnan al-Dimirin mukaan pidätyksillä ei ole poliittista syytä eivätkä Palestiinan vi-
ranomaiset pidätä ketään poliittisten suhteiden vuoksi. Opiskelijat pidätettiin sektaariseen väki-
valtaan yllyttämisen tai muiden rikossyytteiden takia. Human Rights Watchin mukaan ei kuiten-
kaan ole todisteita, että opiskelijat olisivat osallistuneet väkivaltaiseen toimintaan. Ainakin yhdel-
tä heistä oli kysytty poliittisesta suuntauksesta ja siitä, oliko tämä osallistunut Hamasia tukevaan 
mielenosoitukseen.101 
 
Palestiinan viranomaiset ovat ottaneet kohteekseen myös niitä opiskelijoita, joilla on yhteyksiä 
islamilaisiin puolueisiin. Opiskelijat voivat joutua 15 päiväksi kuulusteluihin ja viettää eripituisia 
aikoja vankilassa. Opiskelijoita pidätetään usein kokeiden aikaan, mikä vaikeuttaa opintojen 
etenemistä. Yleensä opiskelijoita syytetään viranomaisten tai presidentin loukkaamisesta, mutta 
kuulustelut liittyvät heidän poliittiseen toimintaansa yliopistolla.  On myös hyvin yleistä, että Isra-
elin viranomaiset pidättävät opiskelijan, jonka Palestiinan viranomaiset ovat juuri vapautta-
neet.102  
 
 
10.2. Toimittajien pidätykset ja häirintä 

 
Palestiinalaiset ihmisoikeusjärjestöt ovat toistuvasti olleet huolissaan Palestiinan viranomaisten 
suorittamasta häirinnästä toimittajia kohtaan. Toimittajia on pidätetty, estetty matkustamasta 
ulkomaille ja julkaisemasta tietoja sekä yritetty saada luovuttamaan tietoja tietolähteistään. Pa-
lestiinan viranomaiset ovat myös käskeneet internet-palveluja toimittavia yrityksiä estämään 
tiettyjä nettisivustoja.103  
 
Palestiinalaisen ihmisoikeusjärjestön, Addameerin mukaan vuoden 2014 ensimmäisen 9 kuu-
kauden aikana ainakin 27 toimittajaa on pahoinpidelty, 11 on kuulusteltu, 7 on kielletty osallis-
tumasta eri tilaisuuksiin ja 2 on pidätetty.104 
 

                                                
99 Jazeera 10.7.2014 
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101 HRW 7.5.2015 
102 Addameer 9/2014 
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Palestiinalaisiin naistoimittajiin kohdistuneet väkivaltaisuudet ovat kasvaneet huomattavasti. 
Viimeisen viiden vuoden aikana ne ovat kolminkertaistuneet. Loukkauksia raportoitiin 103, joista 
66 oli Israelin armeijan suorittamia ja loput Palestiinan viranomaisten. Toimittajat työskentelevät 
jatkuvasti itsesensuurin alaisina, sillä Palestiinan viranomaiset painostavat toimittajia.105 
 
 
11. UUDISASUTTAJIEN SUORITTAMAT VÄKIVALTAISUUDET PALESTIINALAISIA 

KOHTAAN 
 
Länsirannalla on ainakin 223 uudisasutusta, joissa asuu yhteensä yli 550 000 israelilaista uu-
disasuttajaa. Vuoden 2015 alusta on raportoitu 152 uudisasukkaiden hyökkäystä palestiinalaisia 
kohtaan. Palestiinalaisten omaisuutta on tuhottu, heitä on ammuttu, yritetty siepata ja heidän 
päälleen on ajettu autolla.  
 
Erityisesti Hebronissa esiintyy väkivaltaisuuksia, jonka vuoksi palestiinalaiset ovat muuttaneet 
pois kaupungista. Hebron on jaettu kahteen alueeseen, joista toinen, alue H-1 on palestiinalais-
ten hallinnassa ja toinen, H-2 on israelilaisten. H-2 -alueella asuu ainakin 35 000 palestiinalais-
ta, mutta noin 600 uudisasukasta, joita suojelee noin 2 000 sotilasta. Uudisasukkaat kohdistavat 
väkivaltaisuuksia jatkuvasti palestiinalaisväestöä kohtaan. Toukokuussa 2015 erään palestiina-
laisen kotia tuhottiin heittämällä kiviä ja tiiliä ikkunoihin ja oviin, mutta sotilaat eivät pidättäneet 
ilkivallan tekijöitä, vaikka veivät heidät pois paikalta. Talon asukas on jatkuvien kivien heittämi-
sen vuoksi suojannut ikkunansa metallisuojuksin. Toukokuussa 2015 sotilaat estivät uudisasuk-
kaita hyökkäämästä palestiinalaisen naisen ja tämän lapsien kimppuun heidän ollessaan me-
nossa kauppaan, mutta kotimatkalla uudisasukkaat estivät naista pääsemästä kotiin ja potkivat 
häntä. Nainen lapsineen pääsi pakenemaan naapureiden taloon, mutta kun he myöhemmin 
yrittivät päästä kotiinsa, sotilaat ilmoittivat heille, että se on kiellettyä. Tuntia myöhemmin perhe 
pääsi kotiinsa Israelin poliisin saattamana.106  
 
Uudisasukkaat suorittavat ns. price tag -hyökkäyksiä palestiinalaisia ja heidän omaisuuttaan 
sekä moskeijoita kohtaan. Nämä hyökkäykset ovat kosto mm. sille, että Israelin viranomaiset 
ovat evakuoineet laittomia uudisasutuksia Länsirannalla. Hyökkäyksistä sovitaan usein sosiaali-
sessa mediassa ja niistä kerrotaan sosiaalisen median lisäksi jakamalla lehtisiä synagogissa. 
Monet uskonnolliset johtajat sekä poliitikot ovat antaneet tukensa hyökkäyksille, mutta toisaalta 
jotkut ovat myös tuominneet ne.107  
 
Heinäkuussa 2015 Duman kylässä palestiinalaisperheen koti tuhottiin polttamalla. Tulipalossa 
kuoli pieni lapsi ja perheen muut jäsenet loukkaantuivat pahoin. Tuhopolttoa epäillään ns. price 
tag -hyökkäykseksi.108 
 
Joillakin uudisasuttajilla on niin paljon maata käytössään, että he vuokraavat sitä palestiinalaisil-
le. Uudisasutusten lähellä tapahtuu paljon yhteenottoja. Palestiinalaisia pidätetään kivien heit-
tämisen vuoksi. Palestiinalaisista, jotka hyökkäävät uudisasuttajien kimppuun, melkein kaikki 
todetaan armeijan oikeuslaitoksissa syyllisiksi. Kun uudisasuttajat hyökkäävät palestiinalaisten 
omaisuuden kimppuun, Israel tuomitsee nämä henkilöt maansisäisten rikoslakien mukaan. Suu-
rimmasta osasta tapauksia ei kuitenkaan nosteta syytteitä. Uudisasuttajat ovat jatkaneet pales-
tiinalaisten omaisuuden tuhoamista. Noin 54 000 oliivipuuta on tuhottu vuoden 2010 alun jäl-
keen. 109 Helmikuussa 2014 yhden päivän aikana tuhottiin Ramallahin pohjoispuolella sijaitse-
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valla al-Rafidin alueella jopa 1 200 oliivi- ja mantelipuun tainta, jotka kuuluivat yli sadalle pales-
tiinalaiselle kyläläiselle.110 
 
Uudisasuttajat saattavat kostaa palestiinalaisten kivien heittämisen tuhoamalla palestiinalaisten 
omaisuutta.111 Uudisasukkaat ovat sytyttäneet palestiinalaisia koteja ja moskeijoita palamaan. 
He myös kirjoittavat talojen seiniin sloganeita, joissa kehotetaan palestiinalaisia poistumaan 
alueelta.112 
 
Länsirannalla on tapahtunut satoja autokolareita, joissa uudisasuttaja on ajanut palestiinalaisen 
päälle. Vaikka osa onnettomuuksista on johtanut kuolemaan, ovat Israelin viranomaiset jättä-
neet ne suurimmalta osin tutkimatta.113 
 
Uudisasukkaat ottavat kohteekseen myös palestiinalaisia kouluja ja oppilaita. Palestiinalaisia 
tyttöjä ei aina uskalleta lähettää kouluun väkivallan pelossa etenkään C-alueella. Vuosien 2009 
ja 2013 välisenä aikana raportoitiin 22 tapausta, joissa uudisasukkaat olivat häirinneet koululai-
sia tai heittäneet heitä esineillä tai tuhonneet koulurakennuksia.114 Uudisasukkaat saattavat pys-
tyttää omia tarkastuspisteitään, joissa koululaisia pidetään odottamassa pitkiä aikoja tai heitä ei 
päästetä läpi. Koululaisia on tönitty ja pysäytelty kaduilla.115  
 
Israelin turvallisuusviranomaisten tehtävänä on suojella palestiinalaisia uudisasuttajien väkival-
taisuuksilta. Näin ei aina kuitenkaan tapahdu. Uudisasuttajat heittävät palestiinalaisia kivillä, 
tuhoavat heidän omaisuuttaan tai jopa rakentavat asutusta luvatta palestiinalaisten maille. Toi-
sinaan turvallisuusjoukot rajoittavat enemmänkin palestiinalaisia, kuin estävät uudisasuttajien 
väkivaltaisuuksia. Turvallisuusjoukot eivät aina estä uudisasuttajien väkivaltaisuuksia tai pales-
tiinalaisten omaisuuden tuhoamisia.116 Eräässäkin tapauksessa paikalle kutsuttu poliisi ei pidät-
tänyt kahta uudisasuttajaa, jotka tuhosivat palestiinalaisten omaisuutta sen jälkeen kun nuoret 
palestiinalaiset olivat heittäneet kiviä heidän autoaan kohti.117 
      
Palestiinalaiset voivat tehdä valituksen poliisille uudisasukkaiden väkivaltaisuuksista, mutta se 
on vähäistä, sillä valituksen tekeminen on aikaa vievää, kallista ja rikosilmoituksen tekemisen ei 
uskota johtavan mihinkään. Tämän lisäksi rikosilmoituksen tekeminen on vaikeaa, sillä päästäk-
seen israelilaiselle poliisiasemalle palestiinalaisen täytyy päästä uudisasutusalueelle, johon 
yleensä tarvitaan lupa. Toisaalta, jos palestiinalaiset hyökkäävät uudisasukkaiden kimppuun tai 
tuhoavat heidän omaisuuttaan, Israelin joukot suorittavat laajoja pidätyksiä, etsintöjä ja kuulus-
teluja.118 
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